
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 320 del 12/05/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI OBBLIGATORI CURIT IMPIANTI TERMICI 
COMUNALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso 
• che per garantire la copertura dei costi di gestione del Catasto degli impianti termici, dei 

servizi  correlati  e  delle  ispezioni  degli  impianti  termici,  il  Terzo  Responsabile  degli 
impianti termici è tenuto a versare un contributo a Regione Lombardia e alla Provincia 
di Varese -’in qualità di Autorità competente-. 

• che Il contributo per impianti centralizzati a servizio di più unità immobiliari è versato dal 
Terzo Responsabile o dall’Amministratore di condominio, ove presenti; 

• che il Terzo Responsabile verserà poi i contributi attraverso il proprio Portafoglio digitale 
nel momento in cui registra la manutenzione a Catasto. 

• che nella fattura rilasciata al Comune di Tradate deve essere esplicitato l’importo dei 
contributi, il quale non costituisce imponibile IVA; 

• che i contributi sono calcolati in base alla potenza dei generatori a combustibile fossile, 
la  fascia,  all’interno  della  quale  è  individuato  il  contributo  da  corrispondere,  è 
determinata dalla somma delle potenze di tutti i generatori a combustibile fossile che 
costituiscono l’impianto. 

Vista la specifica presentata dal terzo Responsabile –Ditta Cabec di Saronno – che ammonta a 
Euro 1.856,50 non soggetto a IVA (art.2-comma 3- lettera a DPR 633/1972)- 

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione  
2020/2022e smi;

. la deliberazione G.C. n. 6 del 10.1.2020 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2020/2022”

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Visto il  DURC  della  Ditta  avente  validità  fino  al  24.07.2020,  rilasciato  dall’INAIL  che  risulta 
regolare;  

Determ. n. 320 del 12/05/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  66/2019  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi manutenzione servizi educativi, culturali sportivi e cimiteriali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000; 

Ritenuto altresì opportuno formalizzare in un unico atto la determinazione a contrattare, il giudizio 
di congruità relativo al preventivo richiesto e acquisito, la verifica del possesso dei requisiti per 
l’aggiudicazione definitiva, il perfezionamento dell’obbligazione e il relativo impegno di spesa;

DETERMINA

1.che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2.di impegnare per la successiva liquidazione al CURIT- Catasto degli Impianti Termici- da parte 
del Terzo Responsabile degli impianti termici Comunali Ditta CABEC srl con sede in Saronno Viale 
Lombardia  17/b  P.IVA:  00751930124,  un  importo  di   Euro  1.856,50  IVA   esente,  al  cap: 
105020334017 cod. 1030299999 del Bilancio 2020;   

3.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 30.05.2020;

4. di dare atto che trattandosi di contributi obbligatori in favore del CURIT relativi alla copertura di 
costi per le attività istituzionali espletate dal Comune non è prevista la richiesta del CIG;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

6.  Di dare atto di  non trovarsi  in alcuna delle ipotesi  di  conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

7. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del 
TUEL;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

9. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 320 del 12/05/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 967 / 2020

Esercizio 2020

S 105020334017 / 0 793 / 2020 Prenotazione 1.856,50 CONTRIBUTI OBBLIGATORI CURIT
IMPIANTI TERMICI COMUNALI- CABEC

copia informatica per consultazione



 

 

 
Saronno, 14/04/2020 Spett. le 
 COMUNE DI TRADATE 
 PIAZZA MAZZINI 6 
 21049 TRADATE (VA) 
 
 
Alla cortese attenzione geom. Colombo  
 
Oggetto: CONTRIBUTI LOCALI E REGIONALI versati da fatturare = € 1.856,50 non soggetto a IVA (art. 
2 - comma 3 - lett. a DPR 633/72) 

 
 

1) Scuola Elementare Dante Alighieri 
Contributo Provincia di Varese € 190,00 
Contributo Regione Lombardia € 18,00 
 

2) Scuola Media Galileo Galilei 
Contributo Provincia di Varese € 190,00 
Contributo Regione Lombardia € 18,00 
 

3) Biblioteca Civica 
Contributo Provincia di Varese € 140,00 
Contributo Regione Lombardia € 10,00 
 

4) Sede Bande 
Contributo Provincia di Varese € 140,00 
Contributo Regione Lombardia € 10,00 
 

5) Scuola Cesare Battisti 
Contributo Provincia di Varese € 190,00 
Contributo Regione Lombardia € 18,00 
 

6) Palazzina Civica 
Contributo Provincia di Varese € 7,00 
Contributo Regione Lombardia € 1,00 
 

7) Caserma dei Carabinieri – Alloggi 
Contributo Provincia di Varese € 7,00 
Contributo Regione Lombardia € 1,00 

 
8) Cinema Grassi 

Contributo Provincia di Varese € 80,00 
Contributo Regione Lombardia € 3,50   

 
9) Scuola Materna Oslavia/Associazioni 

Contributo Provincia di Varese € 140,00 
Contributo Regione Lombardia € 10,00 

 
10) Municipio 

Contributo Provincia di Varese € 190,00 
Contributo Regione Lombardia € 18,00 
 

11) Asilo Nido Oslavia 
Contributo Provincia di Varese € 140,00 
Contributo Regione Lombardia € 10,00 

copia informatica per consultazione



 

 

 
 

12) Centro Sportivo A.S.D. Nuova Abbiate Via Oslavia 
Contributo Provincia di Varese € 80,00 
Contributo Regione Lombardia € 3,50 
 

13) Scuola Materna Rodari 
Contributo Provincia di Varese € 80,00 
Contributo Regione Lombardia € 3,50 

 
14) Tennis Club Tradate (palestra) 

Contributo Provincia di Varese € 140,00 
Contributo Regione Lombardia € 10,00 
 

15) Villa Truffini 
Contributo Provincia di Varese € 7,00 
Contributo Regione Lombardia € 1,00 
 

 
 
Restiamo in attesa di Vs. comunicazione per procedere alla fatturazione. 
 
Distinti saluti, 
 
CABEC S.r.l. 
 
 

copia informatica per consultazione



Determina N. 320 del 12/05/2020

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 967/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI OBBLIGATORI CURIT IMPIANTI 
TERMICI COMUNALI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 18/05/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


